Prefeitura Municipal de Concei¢do da Feira
ESTADO DA BAHIA '

PROCESSO ADMINISTRATIVO 294/2021////

DISPENSA N°. 189/ 2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATORIO
PARA

FORNECIMENTO DE MATERIAIS

O Processo em epigrafe c¢contém 53 folhas,
numeradas e rubricadas pelo 6rgdo competente.

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800



Prefeitura Municipal de Conceicdo da Feira
ESTADO DA BAHIA

Conceigdo da Feira - Bahia, 08 de novembro de 2021.

Ao Exmo. Sr.

JOAO PEDRO LABRIOLA CARDOZO
MD. Prefeito Municipal
Conceic¢do da Feira - Bahia.

Ref: Abertura de Processo.

Senhor Prefeito,

Venho, por meio desta, solicitar de V. Sa. que seja aberto um
processo licitatério, inexigibilidade ou dispensa de licitacéo,
para aquisicdo de diversos itens para a composicdo de Caixas
para Pequenas Cirurgias, para atender As necessidades da

UHMTL (Unidade Hospitalar Maria Teodora Leal), conforme cotacdes
em anexo.

Atenciosamente,

N 2,

LUCIANE MIRANDA L LA CARDOZO

Secretdria Municipal de Saude

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 - Centro - Tel.fax (75) 3244-3800
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Comércio ¢ Setvigos Leda,

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DA FEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

PROPOSTA
ITEM | CAIXAS PARA PEQUENAS CIRURGIAS QUANT V.UNIT V.TOTAL
1 CABO DE BISTURIN° 3 12 RS 16,00 RS 192,00
2 GANCHO GILLES DELICADO , 12 RS 52,00 RS 624,00
3 PINCA ADSON DENTE DE RATO 12 CM 24 RS 22,00 RS 528,00
4 PINGA ADSON SERRILHADA 12 CM 24 RS 22,00 RS 528,00
5 PINCA MOSQUITO CURVA 12 CM 24 RS 38,00 RS 912,00
6 PINCA PEAN 14 CM 12 RS 58,00 RS 696,00
7 PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM 12 RS 324,00 RS 3.888,00
VIDEA 14 CM
8 TESOURA {RIS CURVA PONTA FINA 11 CM | 12 RS 34,00 RS 408,00
9 TESOURA MAYO CURVA 15 CM 12 RS 52,00 RS 624,00
10 ESTOJO DE INOX PERFURADO 20X 10X | 12 RS 149,00 RS 1.788,00
05 CM
11 BACIAS COM CAPACIDADE DE 6.300ML; |5 RS 330,00 RS 1.650,00
DIMENSQOES DE 41CM.
VALOR TOTAL: RS 11.838,00
/

ENTREGA: ATE 10 DIAS UTEIS

PAGAMENTO: A VISTA

Sonéreioe Servios Lida
Edson J. de Souzg Moreira
”"RG: 02.172.136.00

CPF: 284,282.425-34

VALIDADE DOS PRECOS: 10 DIAS
SAO GONGALO DOS CAMPOS (BA), 08 DE NOVEMBRO DE 2021.

EDSON JOSE DE SOUZA MOREIRA

Boi vista Comsrelo e Sorvigos Lida. ' Tel:: (1) © 3908 0650 / (75) © 9678 4545
Povoado da Boa Vista 200, Ba 502 E-mail: Boavictavd@gmail.com « CHPI: 20.618.646/0001-44
330 Congalo dos Campos - Ba .CEP: 44330-000 - IEI 172,276,784 ME » I: TIB1600668 « Alvard nri 422/2020
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A PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DA FEIRA

i
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BoloBoquordo

DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA
CNPJ 02,477 871,003 1-47- Insc. Estadual: 9011,57214-37

" ] faug Anng Fronk, 5222
De CER BT 7304010 Cuallites Forond Fone/Fax: (41) 3204-8000

ORCAMENTO
ITEM | CAIXAS PARA PEQUENAS CIRURGIAS |QUANT V.UNIT V.TOTAL
1 CABO DE BISTURI N° 3 MARCA EDLO 12 RS 18,00 RS 216,00
5 SBAgCHO GILLES DELICADO WCA 12 RS 54,00 RS 648,00
PINCA ADSON DENTE DE RATO 12 CM
3 MARCA ABC 24 RS 23,80 RS 571,20
PINCA ADSON SERRILHADA 12 CM
4 MARCA GOLGRAN 24 RS 23,80 RS 571,20
PINCA MOSQUITO CURVA 12 CM MARCA
5 GOLGRAN | 24 RS 41,00 RS 984,00
6 PINCA PEAN 14 CM MARCA GOLGRAN 12 RS 61,80 RS 741,60
PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM
7 VIDEA 14 CM MARCA ABC 12 RS 331,80 R$ 3.981,60
TESOURA IRIS CURVA PONTA FINA 11
8 CM MARCA ABC 12 RS 36,00 R$ 432,00
9 ESCOURA MAYO CURVA 15 CM MARCA 12 RS 53.95 RS 647.40
ESTOJO DE INOX PERFURADO 20 X 10 X
10 05 CM MARCA FAVA 12 RS 154,00 RS 1.848,00
11 BACIAS COM CAPACIDADE DE 6.300ML; 5 RS 339,00 RS 1.695.00
DIMENSOES DE 41CM MARCA FORTNOX ’
VALOR TOTAL: RS 12.336,00

PRAZO DE ENTREGA: 20 DIAS
PAGAMENTO: A VISTA
VALIDADE DOS PRECOS: 10 DIAS

CURITIBA (PR), 8 DE NOVEMBRO DE 2021.
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Para a Prefeitura Municipal de Conceicdo da Feira

Cotacao

ITEM CAIXAS PARA PEQUENAS CIRURGIAS QUANT V.UNIT V.TOTAL

1 CABO DE BISTURI N° 3 MARCA EDLO 12 RS 19,00 RS 228,00

2 GANCHO GILLES DELICADO MARCA ABC 12 RS 55,00 RS 660,00
PINCA ADSON DENTE DE RATO 12 CM

3 MARCA ABC 24 RS 24,90 R$ 597,60
PINCA ADSON SERRILHADA 12 CM MARCA

4 GOLGRAN 24 RS 24,90 R$ 597,60
PINCA MOSQUITO CURVA 12 CM MARCA

> GOLGRAN 24 R$ 43,00 RS 1.032,00

6 PINCA PEAN 14 CM MARCA GOLGRAN 12 RS 67,00 RS 804,00
PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM VIDEA

7 14 CM MARCA ABC 12 RS 345,00 RS 4.140,00
TESOURA (RIS CURVA PONTA FINA 11 CM

8 MARCA ABC 12 RS 30,00 RS 360,00

9 TESOURA MAYO CURVA 15 CM MARCA ABC 12 RS 57,00 R$ 684,00
ESTOJO DE INOX PERFURADO 20 X 10 X 05

10 | (M MARCA FAVA 12 RS 159,00 RS 1.908,00

11 | BACIAS COM CAPACIDADE DE 6.300ML; 5 RS 430,00 RS 2.150,00
DIMENSOES DE 41CM MARCA FORTNOX

TOTAL: RS 13.161,20

TOTAL: RS 13.161,20 (treze mil e cento e sessenta e um reais e vinte centavos)

VALIDADE DOS PRECOS: 40 dias
PAGAMENTO: a vista
ENTREGA: EM ATE 70 DIAS

Salvador (BA), 8 de novembro de 2021.
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H3 Pharma Comércio e Servigos Ltda.
CNPJ: 26.643.172/0001-77 IE: 136.939.199 ME
Rua dos Cursilhistas, n 51,Cond. Golf Center GL 09, Dom Avelar
Telefone: {71) 3043-6161 /3043-6061/3043-6462
E-mail: h3pharma@h3pharma.com.br
Salvador - Bahia




Prefeitura Municipal de Conceigdo da Feira
ESTADO DA BAHIA

Termo de Referéncia

OBJETO: Aquisicdo de diversos itens para a composicio de Caixas para
Pequenas Cirurgias, para atender as necessidades da UHMTL(Unidade
Hospitalar Maria Teodora Leal), conforme solicitagdo da Secretaria de Saude
municipal.

VALOR GLOBAL EST'MADO'I 11-838,00 (ONZE MIL OITOCENTOS E TRINTA E OITO REAIS )

|
I
I

PRAZO: ATE 31 DE DEZEMBRO DO CORRENTE ANO

JUSTIFICATIVA: Assegurar & Secretaria de Saude do municipio os materiais
necessarios ao desempenho de suas atividades, para manter o bom atendimento a
populagéo, ja que a Unidade Hospitalar Maria Teodora Leal passara a realizar
cirurgias de pequeno porte.

1

|
Considerando que a saude é um direito de todos, compoem o rol garantias
constitucionais e estao intimamente ligados & dignidade da pessoa humana. Nesta
linha cabe transcrever o que dispoe os Arts. 196 e 197 da Constituicdo Federal de
1988.

ESPECIFICAGOES TECNICAS

ESPECIFICADA NA CONTAGAO ANEXADA A ESTE PROCESSO

Precos
ESPECIFICADO NA CONTACAO ANEXADA A ESTE PROCESSO.

Prazo do Contrato

O prazo de vigéncia do contrato, a contar da data da sua assinatura, sera
até 31 de dezembro do corrente ano, ou até a conclusdo de novo
procedimento licitatério, somente se admitindo a prorrogag¢ao em carater
excepcional, devidamente fundamentada, mediante a celebragao de termo
aditivo e desde que o lapso total nao ultrapasse o limite de 180 (cento e
oitenta) dias. ' '

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praca Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800



Prefeitura Municipal de Conceic¢do da Feira
ESTADO DA BAHIA

Termo de Referéncia

OBJETO: Aquisicdo de diversos itens para a composicio de Caixas para
Pequenas Cirurgias, para atender as necessidades da UHMTL(Unidade
Hospitalar Maria Teodora Leal), conforme solicitacio da Secretaria de Salide
municipal.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: 11-838,00 (ONZE MIL OITOCENTOS E TRINTA E OITO REAIS )
PRAZO: 30 DIAS

JUSTIFICATIVA: Assegurar & Secretaria de Saude do municipio os materiais
necessarios ao desempenho de suas atividades, para manter o bom atendimento a
populagdo, ja que a Unidade Hospitalar Maria Teodora Leal passara a realizar
cirurgias de pequeno porte.

Considerando que a saude é um direito de todos, compoem o rol garantias
constitucionais e estao intimamente ligados a dignidade da pessoa humana. Nesta
linha cabe transcrever o que dispoe os Arts. 196 e 197 da Constituicdo Federal de
1988. '

ESPECIFICAGOES TECNICAS

ESPECIFICADA NA CONTAGAO ANEXADA A ESTE PROCESSO

Pregos
ESPECIFICADO NA CONTACAO ANEXADA A ESTE PROCESSO.

Prazo do Contrato

O prazo de vigéncia do contrato, a contar da data da sua assinatura, sera de
30 (trinta) dias, ou até a conclusdo de novo procedimento licitatorio,
somente se admitindo a prorrogagdo em carater excepcional, devidamente
fundamentada, mediante a celebragéo de termo aditivo e desde que o lapso
total nao ultrapasse o limite de 180 (cento e oitenta) dias.

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800



Prefeitura Municipal de Concei¢3o da Feira
ESTADO DA BAHIA

OUTRAS INFORMACOES

A presente despesa devera correr de acordo com a legislagdo aplicada ao
fornecimento de bens e as respectivas obrigagdes contratuais, estando a
Secretaria Municipal de Salde a disposigéo para os esclarecimentos e/ou
informacgdes que se fizerem necessarias.

Conceicao da Feira, 08 de novembro de 2021.

Naisal %erqueira Pinheiro

Presidente da CPL

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800



Prefeitura Municipal de Concei¢3o da Feira
ESTADO DA BAHIA

MINUTA DO CONTRATO N° XXX /2021.

Pelo presente Termo de Contrato de fornecimento, que entre si celebram o FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE DE CONCEICAO DA FEIRA, Estado da Bahia, Entidade de
Direito Publico Interno, inscrita no CNPJ sob n® 12.022.576/0001-39, instalado a Praca
Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro, Conceigéo da Feira — Estado da Bahia, neste ato,
representada por sua Secretaria a Sra, LUCIANE MIRANDA LABRIOLA CARDOZO,
doravante denominada CONTRATANTE e, do outro lado, a empresa XXXXXX, CNPJ n°
XXXXXX, estabelecida no XXXXXXX, CEP XXXXX, neste ato representada pelo (a) Sr(a).
XXXX, portadora do CPF n® XXXX e RG n°® XXXX denominando-se, a partir de agora,
simplesmente CONTRATADA, na melhor forma do direito, mediante as clausulas e condi¢des
seguinte, acordam:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente contrato tem como fundamento legal o processo de Dispensa de Licitaco,
tombado na Prefeitura Municipal de Conceigdo da Feira sob n® 189/ 2021, oriunda do Processo
Administrativo n° 294/2021, pelo qual foi escolhida a proposta apresentada pela
CONTRATADA, tendo sido observadas as disposi¢des contidas na Lei Federal n° 8.666/93 ¢
suas alteragdes posteriores.

CLAUSULA SEGUNDA — DO OBJETO

Constitui o objeto do presente contrato a AQUISICAO DE DIVERSOS ITENS PARA A
COMPOSICAQO DE CAIXAS PARA PEQUENAS CIRURGIAS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA UHMTL(UNIDADE HOSPITALAR MARIA TEODORA LEAL), QUE
PASSARA A REALIZAR CIRURGIAS DE PEQUENO PORTE, ATENDENDO A SOLICITACAO DA

SECRETARIA DE SAUDE MUNICIPAL, nos termos da Dispensa de Licitagdo n° 189/2021,
oriunda do Processo Administrativo n° 294/2021, e obedecera ao cronograma tipificado pela
Secretaria abaixo citada.

CLAUSULA TERCEIRA — DAS DOTACOES ORCAMENTARIAS:

As despesas decorrentes deste instrumento de Contrato correrdo por conta da Lei
Orgamentéria da Prefeitura Municipal de Conceigio da Feira, a conta das seguintes
programagcdes:

Unidade Or¢amentaria : 52000 Secretaria Municipal de Saiide
Projeto Atividade : 2.097 - Manutenciio da Atengio Especializada

Elemento da Despesa :33.90.30-Material de Consumo
CLAUSULA QUARTA — DO PRECO:

0] presente contrato tem o seu valor estipulado em R$ XXXX (XXXX), mediante o
fornecimento devidamente atestado pela Secretaria Municipal de Satde.

CLAUSULA QUINTA — DA VIGENCIA;

A contratagdo terd validade até 31 de dezembro do corrente ano, a contar da data de
assinatura do presente instrumento.

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praca Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro - Tel.fax (75) 3244-3800



Prefeitura Municipal de Conceicdo da Feira
- ESTADO DA BAHIA

CLAUSULA SEXTA — DAS OBRIGACOES DAS PARTES

Sdo obrigagdes decorrentes do presente Contrato:

I-DA CONTRATADA:

d)  Entregar o(s) produto(s) descrito(s) na Clausula Segunda, de acordo com a
proposta apresentada;

€)  Responder, pelos vicios e defeitos ocultos dos produtos/ servigos;

1§ Receber o prego estipulado na Clausula Quarta.

II - DO CONTRATANE:

c)  Pagar as despesas inerentes ao Contrato no valor, condigdes e situagdes
estipuladas na Clausula Quarta;

d)  Receber o(s) bem(s) ou servigo descrito(s) na Clausula Segunda.

§ 1° - E obrigagio comum o cumprimento dos prazos avangados neste instrumento.

§ 2° - Fica assegurado a0 CONTRATANTE o direito de devolver ou contestar, sem
qualquer Onus, os servigos que ndo correspondam as caracteristicas descritas na proposta
apresentada pelo CONTRATADO.

CLAUSULA SETIMA — DAS PENALIDADES:

O descumprimento, parcial ou total, de qualquer das clausulas contidas neste contrato
sujeitara 0 CONTRATADO s sangdes prevista na Lei n® 8.666/93 e suas derivadas, garantida
a prévia e ampla defesa em processo administrativo.

§ 1°- A inexecugdo, parcial ou total do contrato, ensejaré a suspensdo ou a imposi¢io
da declaragéo de idoneidade para licitar e contratar com a Prefeitura Municipal de Conceigdo da
Feira e multa, de acordo com a gravidade da infracéo;

§ 2° - A multa ser4 graduada de acordo com a gravidade da infragfo nos seguintes
limites maximos;

I-0,3% (trés décimos por cento), ao dia, até o trigésimo dia de atraso, sobre o valor
da parte do fornecimento nfo realizado;

IT - 0,7% (sete décimos por cento), sobre o valor da parte do fornecimento nio
realizado, por cada dia subsequente ao trigésimo.

§ 3°- A administragdo se reserva ao direito de descontar do pagamento devido ao
CONTRATADO o valor de qualquer multa porventura imposta em virtude do descumprimento
das condigdes ora estipuladas. :

§ 4° - As multas previstas nesta clausula ndo tem cardter compensatério e o seu
pagamento ndo eximira o(a) CONTRATADO(A), da responsabilidade por perdas e danos
decorrentes das infragdes cometidas.

CLAUSULA OITAVA — DA RESCISAO E DA ALTERACAO:

A rescisdo deste termo estara sujeita s regras estabelecidas nos Artigos 77 a 80 da Lei
n° 8.666/93, dando-lhe causa, em especial:

I - a inadimpléncia de uma das partes ao pactuado neste termo, de tal forma que ndo
subsistam condigdes para a continuidade do mesmo;

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n® 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800



Prefeitura Municipal de Conceicdo da Feira
ESTADO DA BAHIA

Paragrafo Unico: - As partes poderdo, também, alterar esse instrumento de Contrato, através de
Termo de Aditivo a ele, onde se observem as regras previstas na Legislagdo Contratual
especifica sobre o assunto, assim como prorroga-lo quando do seu vencimento além da alteragdo
de 25% pelas mesmas condigSes a critério da contratante de acordo a lei n® 8.666/93.

CLAUSULA NONA - DO FORO:

Fica eleito o foro do Municipio de Conceigéo da Feira, em detrimento de qualquer
outro por mais privilégio que seja, para dirimir quaisquer duvidas relativas ao presente Contrato.

Assim, por estarem justas e acertadas, subscrevem as partes o presente Termo de
Contrato, em 03 (trés) vias de igual teor e forma, dando-o como bom e valioso, na presenga de
02 (duas) testemunhas.

Conceigiio da Feira - Bahia, XX de junho de 2021.

LUCIANE MIRANDA LABRIOLA CARDOZO

Secretaria de Saude

CONTRATANTE
XXXX
CONTRATADA
TESTEMUNHAS:
RG: ' RG:

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praca Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800



Prefeitura Municipal de Concei¢do da Feira
ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO DE DOTAGAO ORCAMENTARIA

O Secretario Municipal de Fihangas e Planejamento, responsavel pela
escrituragdo e demonstracdo contabil de execugdo financeira e orgamentaria do
Municipio de Conceigdo da Feira - Bahia,

CERTIFICA

Que, analisando a Lei Orgamentaria aprovada pela Camara Municipal
de Vereadores deste Municipio, para vigéncia no exercicio de 2021, verificou dotagéo
or¢camentaria consignada com saldo suficiente para contratagio para aquisicdo de
diversos itens para a composicdo de Caixas para Pequenas Cirurgias, para
atender as necessidades da UHMTL(Unidade Hospitalar Maria Teodora Leal),
conforme solicitagdo da Secretaria de Salide municipal.de Conceicdo da Feira,
Bahia.

Os recursos, para a referida aquisicdo, sdo oriundos da Lei Orcamentaria, sob as
seguintes dotagdes:

Unidade Or¢amentaria : 52000~ Secretaria Municipal de Saide
Projeto Atividade : 2.097 — Manutengiio da Atencdo Especializada

Elemento da Despesa  :33.90.30-Material de Consumo
Fonte 02 14
Valor: 11.838,00 (ONZE MIL OITOCENTOS E TRINTA E OITO REAIS)

Nesta oportunidade, certifica e declara ainda sobre a Estimativa Do Impacto
Orgamentario-Financeiro:

Declaro para os fins do disposto no Inciso | do Art. 16 da Lei
Complementar n°. 101 de 04 de maio de 2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), que
nao havera impacto orcamentario - financeiro da contratagdo pretendida sobre a
Previsdo de Repasse para o exercicio de 2021, tendo em vista os recursos
necessarios para a referida despesa na aquisicio de diversos itens para a
composi¢édo de Caixas para Pequenas Cirurgias, para atender as necessidades da
UHMTL (Unidade Hospitalar Maria Teodora Leal), conforme solicitagdo da Secretaria
de Saude municipal.

Nada mais a Certificar, assino o presente.

Conceigéo da Feira, 08 de novembro de 2021.

\
Edson Dani e Freitas Amorim
Secretario de Financas e Planejamento

CNPJ N°® 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800



Prefeitura Municipal de Conceicao da Feira
ESTADO DA BAHIA

AUTORIZAGAO

Tendo em vista a informacdo prestada pelo Secretario de
Finangas do Municipio, declarando a disponibilidade Orgamentaria, a previsdo na LOA
— Lei Orgamentaria Anual e ho PPA — Plano Plurianual e tem compatibilidade com a
LDO - Lei de Diretrizes Or¢amentarias, e considerando a necessidade de contratagéo
para a aquisi¢do de diversos itens para a composi¢do de Caixas para Pequenas
Cirurgias, para atender as necessidades da UHMTL(Unidade Hospitalar Maria
Teodora Leal), conforme solicitagdo da Secretaria de Salde de Conceigédo da Feira,
Bahia.

AUTORIZO a instauracdo do procedimento de dispensa de
licitagéo, via contratagdo emergencial a fim de atender as devidas necessidades.

Conceigdo da Feira - BA, 08 de novembro de 2021.

g/Cardozo

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro —~ Tel.fax (75) 3244-3800
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Prefeitura Municipal de Concei¢dao da Feira
ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DE GOVERNO
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO-CPL
DISPENSA DE LICITACAO N° 189 /2021

UNIDADE SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.
CONTRATADO: BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA.

OBJETO: AQUISICAO DE DIVERSOS ITENS PARA A COMPOSICAO DE CAIXAS PARA
PEQUENAS CIRURGIAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UHMTL(UNIDADE
HOSPITALAR MARIA TEODORA LEAL), QUE PASSARA A REALIZAR CIRURGIAS DE
PEQUENO PORTE, ATENDENDO A SOLICITACAO DA SECRETARIA DE SAUDE
MUNICIPAL.

CNPJ. N°: 20.618.646/0001-44

ENDERECO: POVOADO BOA VISTA, N° 200, SOBRADINHO, ZONA RURAL, SAO
GONCALO DOS CAMPOS-BA.

VALOR RS: RS 11.838,00 (Onze mil oitocentos e trinta e oito reais), a ser pago apds o
fornecimento devidamente atestado.

FUNDAMENTACAO LEGAL: ART. 24, INCISO 11, DA LEI N° 8.666/93.

JUSTIFICATIVA: A RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR/OU EXECUTANTE, SE
JUSTIFICA PELO FATO DO MESMO SER ATUANTE NO RAMO E OFERTAR O MENOR
PRECO CONDIZENTE COM O PRATICADO NO MERCADO.

Unidade Orcamentaria : 52000- Secretaria Municipal de Satide
Projeto Atividade : 2.097 — Manutencio da Atencao Especializada

Elemento da Despesa  :33.90.30-Material de Consumo
DIANTE DO EXPOSTO, SOLICITAMOS A V., Sa. A DEVIDA AUTORIZACAO PARA
PROCEDER A REFERIDA DESPESA.
Conceigiio da Feira, 09 /11 /2021. AUTORIZO
Concei¢do da Feira, 09 /11 /2021.

m
N
NAISA CERQUEIRA PINHEIRO

—
Presidente COPEL JOAO PEDRO LARRYOLA CARDOZO

Prefeito

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praca Marechal Deodoro da Fonseca, n® 26 — Centro — Tel.fax {75) 3244-3800
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

|
|

NUMERO DE INSCRIGAO : A () | DATA DE ABERTURA,
20.618.646/0001 44 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 10/07/2014

MATRIZ . CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL .
BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) : FORTE
BOA VISTA i » ME

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL :
46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e matell'lals para uso médico, cirdrgico, hospitalar e de laboratérios

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS |

14.13-4-02 - Confecgdo, sob medida, de roupas proﬂsslor?als

33.19-8-00 - Manutengdo e reparagdo de equipamentos e produtos nio especificados anteriormente

46.18-4-01 - Representantes comerciais e agentes do comércio de medicamentos, cosméticos e produtos de perfumaria
46.41-9-01 - Comércio atacadista de tecidos

46.41-9-02 - Comércio atacadista de artigos de cama, mesa e banho

46.42-7-01 - Comércio atacadista de artigos do vestuario e acessérios, exceto profissionais e de seguranga

46.44-3-02 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso veterinario

46.46-0-02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal

46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritério e de papelaria

46.49-4-04 - Comércio atacadista de méveis e artigos de colchoaria

46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagio domiciliar

46.64-8-00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e
pecas i

46.69-9-99 - Comércio atacadista de outras maquinas e equipamentos nio especificados anteriormente; partes e pegas
46.72-9-00 - Comércio atacadista de ferragens e ferramentas

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgio em geral

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video

47.55-5-01 - Comércio varejista de tecidos :

47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

CODIGO E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empreséria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

NUCR POVOADO BOA VISTA, 200 CASA

CEP BAIRRO/DISTRITO ; MUNICIPIO UF
44.330-000 SOBRADINHO/ ZONA RURAL | SAO GONCALO DOS CAMPOS BA
ENDERECO ELETRONICO ‘ TELEFONE

ROSEMEV@GMAIL.COM : ; (71) 9969-1393/ (71) 9908-0650

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
whwrn

SITUAGAO CADASTRAL . DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA ‘ 10/07/2014

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL : DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
L i Tkethiih

i
i
i
i

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 03/09/2021 as 17:55:13 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/2
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03/09/2021

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOWERO DE INSCRIGKD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO S0erenie
.618. 14

:AOA?_}:' Z64!5/0001-44 C AD ASTRAL 10/07/20

NOME EMPRESARIAL

BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA ;
]
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS |
47.63-8-02 - Comérclo vare]ista de artigos esportivos
47.71-7-04 - Comércio varejista de medicamentos veterinérios
47.72-5-00 - Comérclo varejista de cosméticos, produtos de perfumarla e de higlene pessoal
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos
47.81-4-00 - Comérclo varejista de artigos do vestudrio e acessérios
47.89-0-05 - Comércio varejlsta de produtos saneantes domissanitarios
77.29-2-03 - Aluguel de material médico
77.39-0-02 - Aluguel de equipamentos cientificos, médlcos e hospitalares, sem operador
86.10-1-01 - Atividades de atendimento hospitalar, exceto pronto-socorro e unidades para atendimento a urgéncias

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Socledade Empresarla Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
NUCR POVOADO BOA VISTA, 3 200 CASA
Ccep BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UfF
44.330-000 SOBRADINHO/ ZONA RURAL SAO GONCALO DOS CAMPOS BA
ENDEREGO ELETRONICO ’ TELEFONE
ROSEMEV@GMAIL.COM ‘ (71) 9969-1393/ (71) 9908-0650
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) |
irkirk {
SITUAGAO CADASTRAL . ' DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA : 10/07/2014
|
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL |
i
SITUAGAO ESPECIAL ' DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
TR oo
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 03/09/2021 as 17:55:13 (data e hora de Brasilia). Péagina: 2/2
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CAIXE FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF
|

Inscricdo:  20.618.646/0001-44
Razao Social:BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Endereco: NUCR POVOADO BOA VISTA 200 CASA / SOBRADINHO ZN RURAL / SAO
GONCALO DOS CAMPOS / BA / 44330-000

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:20/10/2021 a 18/11/2021

Certificagdo Nimero: 2021102001241915345593

Informacgdo obtida em 03/11/2021 08:42:56

' 1
A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo. de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/listaEmpregadorés.jsf



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 20.618.646/0001-44 !

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao ¢ vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:35:27 do dia 07/07/2021 <hora e data de Brasflia>. |

Vélida até 03/01/2022.

Cédigo de controle da certidao: FB38. EOBA 0424 E259

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Padgina 1 de 1

A DO TRABALEO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BOA VISTA COMERCIO E |SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 20.618.646/0001-44
Certiddo n®°: 27082269/2021
Expedigdo: 02/09/2021, as 11:01:31

Validade: 28/02/2022 - 180 |(cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéao.

Certifica-se que BOA VISTA ;COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 20.618.646/0001~-44, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabﬁlhistas.

Certid&o emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pelé Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicéo. .

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judicials trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Hividas e sugestdes: cndt@tst.jus.bn



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emiss3o: 01/10/2021 08:48
SECRETARIA DA FAZENDA

Certiddo Negativa de Débitos Tributarios
! \

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributdrio do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20214013978

1

RAZAO SOCIAL ‘
BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA

INSCRIGCAO ESTADUAL : CNPJ

172.276.784 : 20.618.646/0001-44

Fica certificado que nao constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

I
!

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto & inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

i

Emitida em 01/10/2021, conforme Portaria n° 91]8/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emisséo.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Vaélida com a apresentagéo conjuntd do cartéo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

1 Pagina1de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONCALO DOS CAMPOS

m Avenida Hantbal Predreira

SAO GONGALO DOS CAMPOS

BA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

N°. 1011/2021

Passada de acordo com o pedido, do (a) Sr.(?).

Nome C.GA CNPJ.
BOA VISTA COMERCIO E SERVIGOS LTDA 3181600668 |20.618.646/0001-44
Enderego:

POV BOA VISTA, 200 CASA

Bairro; CEP: . Municipio: UF:
SOBRADINHO/ZONA RURAL - 44330000 SAQ GONCALO DOS CAMPOS| BA

CERTIFICO que, verificando em nossos registros, ndo constam débitos para a empresa supra citado, que impegam a
expedigdo desta certido até a presente data em nome do contribuinte acima identificado, ressalvando o direito da
Fazenda Publica Municipal de cobrar, em qualquer tempo, os débitos que venham a ser apurados pela autoridade
administrativa.

Observacao: Esta certidao tem validadé de 90 dias.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos'endereg;os
Conforme cadigo de controle informado abaixo.

Certiddo emitida via internet em: ' Codigo de Controla da Certidgo:
28/09/2021 |
Cerhdéo VAakda até: 271202024
13622.1011.20210928.N.40.3245581
!
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ALTERACAO CONTRATUAL E CONSOLIDACAO N° 4 DA SOCIEDADE BOA VISTA
COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ n® 20.618.646/0001-44

ROSE RODRIGUES NUNES MOREIRA, nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 23/12/1981,
casada em COMUNHAO PARCIAL DE BENS, MEDICA VETERINARIA, CPF n° 828.732.675-34,
CARTEIRA NACIONAL DE HABILITACAO n° 03542820108, érgio expedidor DEPARTAMENTO
ESTADUAL DE TRANSITO - BA, residente ¢ domiciliada na RUA SILVEIRA MARTINS, 1641, EDF
ACACIA AMARELA,COND RESERVA ATLANTICA ,APT 503, CABULA, SALVADOR, BA, CEP
41150000, BRASIL.

Socios da sociedade limitada de nome empresarial BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA,
registrada legalinente por contrato social devidamente arquivado nesta Junta Comercial do Estado da
Bahia, sob NIRE n® 29204085149, com sede Nuacleo Rural Povoado Boa Vista, 200, Casa, Sobradinho/
Zona Rural Sdo Gongalo dos Campos, BA, CEP 44330000, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de
Pessoa Juridica/MF sob o n° 20.618.646/0001-44, delibera de pleno e comum acordo ajustar a presente
alteragdo e consolidagdo contratual, nos |tcrmos da Lei n® 10.406/ 2002, mediante as condi¢des
estabelecidas nas cldusulas seguintes: '
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, DO CAPITAL SOCIAL

CLAUSULA PRIMEIRA. O capital anterior totalmente integralizado passa a ser de R$ 200.000,00
(duzentos mil reais), em moeda corrente nacional, representado por 200.000 (duzentos mil) quotas de
capital, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, cuja aumento é totalmente subscrito e
integralizado, neste ato, pelo s6cio. Em decorréncia do aumento do capital social este fica assim
distribuido: :

OATADT UPANAC UTTWNT UTUUN ATANACTIARAN

ROSE RODRIGUES NUNES MOREIRA, com 200.000 (duzentos mil) quotas, perfazendo um total de
R$ 200.000.00 (duzentos mil reais) integralizado.

DA ADMINISTRACAO

CLAUSULA TERCEIRA. A administracdo da sociedade cabera ISOLADAMENTE a Sécia ROSE
RODRIGUES NUNES MOREIRA, com os poderes e atribuicdes de representagio ativa e passiva na
sociedade, judicial ¢ extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social,
sempre de interesse da sociedade, autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, fazé-lo em
atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigagdes seja em favor de qualquer dos cotistas ou
de terceiros, bem como onerar.ou alienar bens imdveis da sociedade, sem autorizacdo do(s) outro(s)
socio(s).

DA DECLLARACAO DE DESIMPEDIMENTO

CLAUSULA QUARTA. O(s) administrador(es) declara(m), sob as penas da lei, que nfo esta impedido
de exercer a administragdo da sociedade, por lei especial ou em virtude de condenagio criminal, ou por se
encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos, ou
por crime falimentar, de prevaricago, peita ou subormo, concussido, pcculato ou contra a economia
popular, contra 0 sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes
de consumo, ¢ piblica ou propricdade.

| 2
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Junta Comercial do Estado da Bahia 01/09/2021
Certifico 0 Registro sob o n° 98108130 em 31/08/2021

ﬂ" Protocolo 218058055 de 30/08/2021

( Nome da empresa BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA NIRE 29204085149

luc EB Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.bAUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAQ.aspx
Chancela 135613137390188

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 01/09/2021
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral



ALTERACAO CONTRATUAL E CONSOLIDACAO N° 4 DA SOCIEDADE BOA VISTA
COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ n” 20.618.646/0001-44

Em face das altera¢des acima, consolida-se o contrato social, nos termos da Lei n°® 10.406/2002,
mediante as condi¢des e clausulas seguintes:

ROSE RODRIGUES NUNES MOREIRA, nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 23/12/1981,
casada em COMUNHAOQO PARCIAL DE BENS, MEDICA Vl*TFRNARIA CPF n°® 828.732.675-34,
CARTEIRA NACIONAL DE HABILITACAQ n°® 03542820108, orgido expedidor DEPARTAMENTO
ESTADUAL DE TRANSITO - BA, residente € domiciliada na RUA SILVEIRA MARTINS, 1641, EDF
ACACIA AMARELA, COND RESERVA ATLANTICA, APT 503, CABULA, SALVADOR, BA, CEP
41150000, BRASIL.
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Unica sécia da sociedade limitada de nome empresarial BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS
LTDA, registrada legalmente por contrato social devidamente arquivado nesta Junta Comercial do Estado
da Bahia, sob NIRE n® 29204085149, com sede Nucleo Rural Povoado Boa Vista, 200, Casa, Sobradinho/
Zona Rural Siao Gongalo dos Campos, BA, CEP 44330000, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de
Pessoa Juridica/MF sob o n® 20.618.646/0001-44, resolve de pleno e comum acordo consolidar contrato
social, mediante as condi¢des estabelecidas nas clausulas seguintes:

DO NOME EMPRESARIAL E DA SEDE

CLAUSULA PRIMEIRA. A denominacdo social é BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA
¢ nome de fantasia de BOA VISTA.

i

CATOUM UNAAC TUTTUNT UTUULY A rONC277ALA

CLAUSULA SEGUNDA. Nucleo rural Povoado Boa Vista, 200, casa, Sobradinho/ Zona Rural, Sio
Gongalo dos Campos, BA, CEP 44.330-000.

DO OBJETO SOCIAL E DA DURACAO

CLAUSULA TERCEIRA. A sociedade tem como objetivo: RepresentagGes comerciais e agentes do
comércio de medicamentos, cosméticos e produtos de perfumaria. Manutengdo e reparagio de
equipamentos ¢ produtos nao-eletrénicos, utensilios e mobilidrio especifico para uso médico, cirargico,
odontolégico e de laboratério. Comércio atacadista de motores e transformadores elétricos, sistemas para
controle de incéndio, instrumentos e equipamentos de medidas, maquinas, aparelhos e equipamentos para
usos técnico, profissional e para escritério, exceto informaticos, instrumentos e materiais, parte e pecas de
maquinas, aparelhos e equipamentos para uso médico, cirurgico, odonto-médico-hospitalar e de
laboratério, produtos de higiene, limpeza ¢ conservagio domiciliar, méveis ¢ artigos de colchoaria e
artigos de cama, mesa e banho, artigos de escritério e papelaria, vestuario e acessorios, exceto
profissionais e de seguranga, ferragens e ferramentas, medicamentos e drogas de uso veterinario, produtos
de higiene pessoal, de tecidos. Comércio varejista de material elétrico e construgdo, cosméticos, produtos
de perfumaria e higiene pessoal, medicamentos veterinarios, produtos saneantes domissanitarios , ar tigos
de armarinho, artigos do vestudrio e acessérios , artigos esportivos, médicos e ortopédicos, tecidos,
brinquedos e artigos recreativos, eletrodomésticos e equipamentos de 4udio e video. Confec¢io, sob
medida, de roupas profissionais. Aluguel de material ¢ equipamento cientificos médico ¢ hospitalares,
scm operador. Atividades de atendimento hospitalar, exceto pronto-socorro e unidades para atendimento a

urgéncias. P
| =X
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Nome da empresa BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA NIRE 29204085149
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ALTERACAO CONTRATUAL E CONSOLIDACAO N" 4 DA SOCIEDADE BOA VISTA
COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ n” 20.618.646/0001-44

CODIFICACAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS

4645-1/01 - comércio atacadista de instrumentos ¢ materiais para uso médico, cirGrgico, hospitalar e de
laboratorios.

4753-9/00 - comércio varcjista especializado de eletrodomésticos ¢ equipamentos de audio e video.
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4755-5/01 - comércio vargjista de tecidos.

4755-5/02 - comercio varejista de artigos de armarinho.

4763-6/01 - comércio varejista de brinquedo:s e artigos recreativos.
4763-6/02 - comércio varcjista de artigos espiortivos.

4771-7/04 - comércio varejista de medicameintos veterindrios.

14 i3-4/02 - confecgdo, sob medida, de roupas profissionais.

4772-5/00 - comércio varegjista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal.

4773-3/00 - comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos.

CATOWUR UPANC UTTINT UT\ITULY AL AONC2708N

4781-4/00 - comércio varejista de artigos do vestuario e acessérios.

b
4789-0/05 - comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios.

t

7729-2/03 - aluguel de material médico. .
7739-0/02 - aluguel de equipamentos cientiﬁ:cos‘ médicos € hospitalares, sem operador.
4744-0/99 - comércio varejista de materiais c'ie construgdo em geral.

4742-3/00 - comércio varejista de material elétrico.

4672-9/00 - comércio atacadista de ferragens ¢ ferramentas.

3319-8/00 - manutengdo ¢ reparagio de equipamentos e produtos ndo especificados anteriormente.

4618-4/01 - representantes comerciais ¢ agentes do comércio de medicamentos, cosméticos € produtos de
perfumaria.

4641-9/01 - comércio atacadista de tecidos.

T
- 4641-9/02 - comércio atacadista de artigos de cama, mesa ¢ banho. : o A{A’
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ALTERACAO CONTRATUAL E CONSOLIDACAO N° 4 DA SOCIEDADE BOA VISTA
COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ n” 20.618.646/0001-44

.4642-7/01 - comércio atacadista de artigos d(.) vestudrio € acessorios, exceto profissionais e de seguranga.
4644-3/02 - comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso veterinério.

4646-0/02 - comércio atacadista de produtos de higiene pessoal.

4647-8/01 - comércio atacadista de artigos de¢ escritorio e de papelaria.

f
4649-4/04 - comércio atacadista de mdveis e artigos de colchoaria.
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4649-4/08 - comércio atacadista de produtos :cl,e higiene, limpeza e conservagdo domiciliar.

4664-8/00 - comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-
hospitalar; partes e pecas. ‘
i

4669-9/99 - comércio atacadista de outras maquinas ¢ equipamentos nao especificados anteriormente;

partes e pegas.

8610-1/01 - atividades de atendimento hospitalar, exceto pronto-socorro e unidades para atendimento a
urgéncias.

CLAUSULA QUARTA. O prazo de duragio da sociedade é por tempo indeterminado, sendo o inicio das
suas atividades a data da assinatura emn 10/07/2014.

OATAUO UNAAC UTTINT UTUURT ATAANCPIARA

DO CAPITAL SOCIAL

CLAUSULLA QUINTA. O capital social € de 200.000 (duzentos mil rezﬁs), representados por 200.000
(duzentos mil cotas) representados por R$ 1,00(um real) cada, subscrito e integralizado em moeda
corrente do pais, ficando assim distribuidos da seguinte forma:

SOCIO QUOTAS VALOR
ROSE RODRIGUES NUNES MOREIRA , 200.000 | R$ 200.000,00

TOTAL 200.900 R$ 200.000,00

CLAUSULA SEXTA. A responsabilidade de cada s6cio é restrita ao valor de suas quotas, mas todos
respondem solidariamente pela integralizagdo do capital social.

CLAUSULA SETIMA. As quotas sdo indivisiveis e n3o poderdo ser cedidas ou transferidas a terceiros
sem o consentimento dos sécios, cabendo em igualdade de condi¢des e pregos do direito de preferéncia ao
sOcio que queira adquiri-las, na proporgio de sua participacio.

"’/r
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ALTERACAO CONTRATUALE CONSOLIDACAO N° 4 DA SOCIEDADE BOA VISTA
COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ n" 20.618.646/0001-44

CLAUSULA OITAVA. Havendo aumento de Capital, observar-se-4 a proporcionalidade do capital
social.

DOS LUCROS E PERDAS
CLAUSULA NONA. Os lucros e prejuizos: sociais, demonstrados nos balangos anuais encerrados em 31

de dezembro de cada ano, serdo partilhados pelos sdcios proporcionalmente a quota de capital de cada
um.
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DA ADM[NISTRACAO E DO PRO LABORE

CLAUSULA DECIMA. A administragdo da sociedade cabera ISOLADAMENTE a Sécia ROSE
RODRIGUES NUNES MOREIRA com os poderes e atribuicdes de representagio ativa e passiva na
sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social,
sempre de interesse da socicdade, autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, fazé-lo em
atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigagdes seja em favor de qualquer dos cotistas ou
de terceivos, bem como onerar ou alienar bens iméveis da sociedade, sem autorizagio do outro sécio.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA. Os sécios terio direito a uma retirada mensal a titulo de Pro
Labore dentro dos limites estabelecidos pela legislagdo do Imposto de Renda.

MATOUT WOANG UTTUNT UTOULT N2 ANNC22ALA

DO FALECIMENTO DE SOCIO

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA. A sociedade nio se dissolvera com a retirada ou falecimento de
qualquer um dos socios. Ocorrendo quaisquer das situagdes, a sociedade elaborard um balango para
apurar os lucros ou prejuizos, cujos haveres serdo pagos ao sécio retirante ou aos herdeiros do sécio
falecido em até 12(doze) parcelas mensais. Os s6cios remanescentes indicario outra pessoa fisica ou
Juridica para participar da sociedade na proporgdo do capital social do sécio retirante ou falecido, sendo
que neste caso havera prioridade dos herdeiros do sécio falecido na indicagdo para participagao da
sociedade. '

DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO

CLAUSULA DECIMA TERCEITA. O administrador declara, sob as penas da lei, que nio esta
impedido de exercer a administragdo da sociedade, por lei especial ou em virtude de condenagéio criminal,
ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos
publicos, ou por crime falimentar, de prevaricagio, peita ou suborno, concussio, peculato ou contra a
economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra
as relagoes de consumo, fé puiblica ou propriedade.
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DA RATIFICACAO E FORO

CLAUSULA DECIMA QUARTA. O foro para o cxercicio ¢ o cumprimento dos dircitos ¢ obrigagdes
resultantes do contrato social permanece em SAQO GONCALO DOS CAMPOS - BA.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam este instrumento.

Sio Gongalo dos Campos, 27 de agosto de 2021.

ROSE RODRIGUES NUNES MOREIRA
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CERTIFICADO DE PROVI* DE AUTENTICIDADE ELETRONICA

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVICOS LTDA, especificada neste ato apenas como
Dautin Blockchain Co, CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o
tipo documental Autenticagdo e representado pela fungdo hash criptografica conhecida como SHA-256, de
codigo 256269947d7e131749a23a2cdca7adab27fcba553fdeb30a92ec50b60a8b98da foi autenticado de
acordo com as Legislagdes e normas vigentes® através da rede blockchain Matic Network, sob o identificador
Unico denominado NID 27809 dentro do sistema.

A autenticagéo eletronica do documento intitulado "CNH Rose com autenticagdo publica", cujo assunto é
descrito como "CNH Rose com autenticagdo pablica”, faz prova de que em 08/08/2021 20:02:12, o
responsavel Boa Vista Comercio e Servigos Ltda (20.618.646/0001-44) tinha posse do arquivo com as
mesmas caracteristicas que foram reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de Boa Vista Comercio e
Servigos Ltda a responsabilidade, unica e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a DAUTIN
Blockchain Co.

Este CERTIFICADO foi emitido em 08/08/2021 20:03:33 através do sistema de autenticagdo eletrbnica da
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2° da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Cédigo Civil e
Art. 411, em seus §§ 2° e 3° do Cddigo de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o
cumprimento do Decreto 10278/2020. i

Para mais informagbes sobre a operagdo acesse o site https://www.dautin.com e informe o codigo da
transag&o blockchain 0x3bb1ce7564f1bd31e1c7aa5¢28¢598b85c6c052¢c47aee0856869d0f76a5¢d6cY.
Também é possivel acessar a consulta através da rede blockchain em https://polygonscan.com/

! Legislacéo Vigente: Medida Proviséria n® 2200-2/2001, Cédigo Civil e Cdédigo de Processo Civil.
|
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BLOCKCHAIN

Presidéncia da Repiblica Casa Civil
p Subchefia pars Assuntos Juriditas
MEDIDA PROVISORIA 2.200-2
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CERTIFICADO DE PROVA? DE AUTENTICIDADE ELETRONICA

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGllTAIS E SERVIGOS LTDA, especificada neste ato apenas como
Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o
tipo documental Autenticagdo e representado pela fungdo hash criptogréfica conhecida como SHA-256, de
c6digo a2ea359fd0c25206899bc085cd8b96973b658ac40279¢cda9125d74d9be82fdc8 foi autenticado de
acordo com as Legislagbes e normas vigentes' através da rede blockchain Matic Network, sob o identificador
unico denominado NID 27807 dentro do sistema.

A autenticagdo eletrénica do documento intitulado "RG Edson Moreira com Autenticagdo Publica ", cujo
assunto ¢ descrito como "RG Edson Moreira com Autenticagdo Publica ", faz prova de que em 08/08/2021
19:52:03, o responsével Boa Vista Comercio e Servigos Ltda (20.618.646/0001-44) tinha posse do arquivo
com as mesmas caracteristicas que foram reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de Boa Vista
Comercio e Servigos Ltda a responsabilidade, Unica e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a
DAUTIN Blockchain Co.

Este CERTIFICADO foi emitido em 08/08/2021 19:53:55 através do sistema de autenticagdo eletrénica da
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2° da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Cédigo Civil e
Art. 411, em seus §§ 2° e 3° do Cddigo de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o
cumprimento do Decreto 10278/2020. !

!
Para mais informagbes sobre a operagdo acesse o site https://www.dautin.com e informe o cédigo da
transag&o blockchain 0x9904632e82be8217a85d870c683bd5e85d380851495f55b6840fa5hdee18378.
Também é possivel acessar a consulta através da rede blockchain em https://polygonscan.com/

! Legislag3o Vigente: Medida Proviséria n® 2200-2/2001, Cédigo Civil e Cédigo de Processo Civil.
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Procuradoria Geral do Municiplo
de Conceligdo da Feira - Bahia, *

Parecer n°. /2021

Processo Administrativo n. 294/2021
. Dispensa de Licitagdo n. 189/2021

Ementa: Dispensa. Aquisigdo de diversos
itens para a composi¢do de caixas para
pequenas cirurgias, para atender as
necessidades  da UHMTL  (Unidade
Hospitalar Maria Teodora Leal), conforme
solicitagdo da Secretaria de Saude da
Prefeitura Municipal de Conceicdo da
Feira/BA. Ressalvas. Deferimento.

I - DA NECESSIDADE DO OBJETO

Trata os presentes autos de prdcedimento_que tem por fim a Aquisicdo de
diversos itens para a composicio de caixas para peqUehas cirurgias, para atender as
necessidades da UHMTL (Unidade Hospitalar Maria Teodoi‘a‘ Leal), conforme solicitagdao da
Secretaria de Satde da Prefeitura Municipal de Conceigdo da Feira/BA.,

Foi acostado aos autos or¢amentos, indicagao de""dotagéo orcamentdria e
documentos da potencial contratada.

Il - DA DISPENSA DE LICITACAO

As compras e contratagles das entidades publicas seguem obrigatoriamente um
regime regulamentado por Lei.

0 fundamento principal que reza por esta iniciativa é o artigo. 37, inciso XX, da
Constituicdo Federal de 1988, no qual determina que as obras 0S servicos, compras e
ahenacoes devem ocorrer por meio de licitagdes. r

A I|C|tag;ao foi o meio encontrado. pela Admmlstracao Publuca para tornar
isondmica a participagdo de interessados em-procedimentos que visam suprir as necessidades
dos érgaos publicos acerca dos servigos disponibilizados por pessoas fisicas e/ou pessoas
juridicas nos campos mercadolégicos distritais, municipais, estadt;jais e nacionais, e ainda
procurar conseguir a proposta mais vantajosa as contratagdes.

!

Para melhor entendimento, vejamos o que dispbe o inciso XXI do Artigo 37 da

CF/1988:

()

- “XXI - ressalvados os casos especificados na legislagdo, as
obras, servicos, compras e alienagcdes serdo contratados
mediante processo de licitagdo publica que assegure
igualdade de condicbes a todos os concorrentes, com
cladusulas que estabelecam-obrigagbes de pagamento,
mantidas as condi¢des efetiva;é da proposta, nos termos

Praga Marechal Deodoro, 26, Centro
Lot Concei¢do da Feira
pmedf.procuradoria@gmail.com
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Procuradorta Garal do Municiple
de Concel¢do dn Felra - Bahia,

da lei, o qual somente permitirda as exigéncias de
qualificacdo técnica e econdmica indispensdveis a
garantia do cumprimento das obrigag(")es."

Para regulamentar o exercicio dessa atividade foi entao cnada a Lei Federal n?
8.666 de 21 de junho de 1993, mais conhecida como Lei de L:utagoes e Contratos

Administrativos. . é

_ O objetivo da licitagdo é contratar a proposta mais ifantajosa, primando pelos
principios da legalidade, impessoalidade, igualdade, moralidade e publicidade. Licitar é regra.

Na ocorréncia de licitagGes impossiveis efou invidveis, a lei previu exceg¢des a
regra, as dispensas de LicitagGes e a Inexigibilidade de Licitagdo. Trata-se de certame realizado
sob a obediéncia ao estabelecido no art. 24, inciso Il da. Lei n. 8.666/93, com a redagdo
atualizada do Decreto Federal n. 9.412/2018, que altera os valores das contrata¢Ges, onde se
verifica ocasido em que é cabivel a dispensa de licita¢do:

“Art. 24 E dispensavel a\licitagé"fo:

II - para outros servigos e compras de valor até dez por

‘cento do limite previsto na alinea “a” do inciso Il (RS
8.000,00) do artigo anterior, e para alienagdes, nos casos
previstos nesta Lei, desde que:ndo se refiram a parcelas
de um mesmo servigo, compra ou alnena(;ao de maior
vulto que possa ser realizada de uma sé vez.”

Seguindo a sorte, temos o dispositivo do Decreto ja menéionado:
Art. 12 Os valores estabelecidos nos incisos | e Il do

caput do art. 23 da Lei n? 8.666, de 21 de junho de 1993,
ficam atualizados nos seguintes termos:

Il - para compras e servigos n5'5 incluidos no inciso I:

a) na modalidade convite - ate R$ 176.000,00 (cento e
setenta e seis mil reais); )

b) na modalidade tomada de' precos - até R$
1.430.000,00 (um milhdo, quatrocentos e trinta mil

reais); e .

c) na modalidade concorféncia - acima de RS
1.430.000,00 (um milhdo, quatrocentos e trinta mil
reais).

Art. 22 Este Decreto entra em vigor trinta dias apés a
data de sua publica¢o. i

Ocorre que para aplica¢do da dispensa, in casu, o valor é de RS 11.838,00 (Onze
mil-oitocentos e trinta e oito reais) dentro do enquadramento do Decreto regulamentador,
que muito embora, seja federal aplica-se a Entes Federativos de diferentes esferas de
Governo, conforme ja pacificado pelo TCM/BA.

1.

Praga Marechal Deodoro, 26, Centro

' Conceigdo da Feira
jpmcdf.procuradoria@gmail.com
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de Conceicao da Feira - Ba'\!a

Outrossim, no caso em questdo verifica-se a Dispensa de Licitagdo deve respeitar
o art. 26 da Lei n? 8.666/93:

Diz o art. 26 da Lei 8.666/93, eh seu paragrafo unico:

“Pardgrafo uGnico — O processo de dispensa, de
inexigibilidade ou de retardamento, previsto neste
artigo, sera instruido, no que. couber com os seguintes
elementos: :
"I = caracterizagdo da situacgdo emergenual ou calamitosa
quejustifique a dispensa, quando for o caso;
Il — razdo da escolha do fornecedor ou executante;
Il — justificativa do prego;
IV — documentos de aprovagéd dos projetos de pesquisa
aos quais os bens serdo alocadps.”

No caso em tela, alertamos que jd Eouve contratagoes de materiais e
equipamentos de natureza similar, que ja poderia estar contemplada como lote dos
respectivos certames. ,

Logo, ainda que seja essencial a aquisi¢io do objeto por se tratar de direito
fundamental, hé probabilidade de os Orgaos -de controle interno entenderem que o
procedimento incida em fragmentagdo de despesa. '

Il - DA RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR OU EXECUTANTE -
1

Considerando as pesquisas de prego que foram realizad'as, a pessoa juridica BELA
VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita sob o CNPJ: 20.618.646/0001-44.

_ Oportuno aduzir que muito embora haja cotagdes validas nos autos, da empresa
com 0 menor prego ndo consta marca, requisito exigivel para contratagdes dessa natureza, isto
é, produtos.

IV - DA HABILITACAO JURIDICA E DA REGULARIDADE FISCAL 3

- No tocante aos requisitos de hébilitagéo estabelecidos no art. 27 da Lei 8.666/93 e
seguintes, vislumbramos que foi colacionado os documentos exigidos para esta contratagdo.

V - CONCLUSAO .
o
Acrescentamos, que o presente parecer n3o se l'atém a veracidade da
compatibilidade dos pregos com os praticados no mercado, apenas verificando nessa
oportunidade se esta dentro dos limites estabelecidos no Decreto n. 9.412/2018, e se é 0
menor dentre os apresentados. Também ndo vincula a autentucndade dos documentos e a
pertinéncia das condlcoes negociais que se apresentarem. *

Ante todo o exposto, feita as devidas ponderagGes, opinamos pelo
prosseguimento do feito. , 3

Praqa Marechal Deodoro, 26, Centro

' ' ' K] o Concei¢do da Feira
@ pmcdf.procuradoria@gmail.com
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Procuradoria Geral do Municipio Y
de Concalgha da Felra - Bahia, N

E o parecer, salvo melhor juizo. v

Conceicdo da Feira/BA, 08 de novembro de 2021.

¢

Patricia C@so da Silva de Souza %
Procuradora do Municipio

Praga Marechal Deodoro, 26, Centro
Concei¢cdo da Feira
pmecedf.procuradoria@gmail.com
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CONTROLADORIA
B84 GERAL DO
1 MuNIcipIO

ESTADG DA BAHIA
MUNICIPIO DE CONCEIGAO DA FEIRA
PODER EXECUTIVO

CNPJ: 13.828.371/0001-08

CHECK-LIST

FORMULARIO DE ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS - LIClTACAO

Dispensa Emergencial de Licitacdo para FORNECIMENTO DE MATERIAIS

Processo Administrativo n°: 294/2021 Autuacao: N

Protocolo N°: N

N° do-Procedimento Licitatdrio: DISPENSA N° — 189/2021

Contrato n°.: 306/2021

UNIDADE REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Saude.

Objeto: Aquisicdo de diversos itens para a composicdo de caixas para pequenas cirurgias, para
atender as necessidades da UHMTL (Unidade Hospitalar Maria Teodora Leal), que passara a realizar

cirurgias de pequeno porte.

Dispensa de Licitacdo: é a possibilidade de celebragao direta de contrato entre a administra¢do

publica e o particular, nos casos estabelecidos no art. 24 da Lei n® 8.666/1993.

S N EP NA

Sim Nao Em parte | Ndo se aplica

Questdes relativas aos documentos e procedimentos a
serem consideradas na instrugdo do processo|RESPONSAVEL| S N EP | NA
licitatdério/dispensa/inexigibilidade

1. O procedimento licitatério/Dispensa/Inexigibilidade foi iniciado com a
abertura de processo administrativo devidamente autuado, protocolado ADM X
e numerado (art. 38, caput, Lei 8666/93)?

2. Ha autorizagdo da autoridade competente permitindo o inicio do
procedimento licitatdrio (art. 38, caput da LLCA e art. 21, V, Decreto n° ADM X
3.555/2000)/dispensa/inexigibilidade?

3. A autoridade competente justificou a necessidade da contratagdo (art.

3¢, I da Lei 10.520/2002)? X
4. A autoridade competente definiu o objeto do certame de forma precisa, X
suficiente e clara (art. 3°, Il da Lei 10.520/2002)?
5. A indicacdo do objeto da licitagdo restringiu (com especifica¢des
excessivas, irrelevantes ou desnecessarias) a participacdo de X
competidorés (art. 3°, Il da Lei 10.520/2002)?
6. A autoridade competente estabeleceu motivadamente: as exigéncias de
habilitagdo/qualificacdo, os critérios de aceitacdo das propostas, as X

san¢bes por inadimplemento e as clausulas do futuro contrato (art. 3°, 1
da Lei 10.520/2002)?

7. O procedimento licitatério/Dispensa/Inexigibilidade possui a indicagdo

do recurso préprio para a despesa (art. 38, caput, Lei 8666/93)?

Pca. Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26. Centro -~ Conceigéo da Feira - BAHIA
www.conceicaodafeira.ba.gov.br - controladoria @ conceicaodafeira.ba.gov.br - Tel.:((75)
3244.3800
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MUNICIPIO DE CONCEIGAO DA FEIRA //’
@ PODER EXECUTIVO J
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, CNPJ: 13.828.371/0001-08
Conceicho B psh
8. A autoridade competente designou o pregoeiro e a respectiva equipe X
de apoio (art. 3°, IV da Lei 10.520/2002)?
9. O Termo de Referéncia (documento que contém os elementos capazes
de propiciar a avaliagdo do custo pela Administracdo, diante de
orcamento detathado, considerando os pregos praticados no mercado, ADM X
a definicdo dos métodos, a estratégia de suprimento e o prazo de
execucdo do contrato - art. 8° II, Decreto n® 3.555/2000) consta nos
autos?
10. No procedimento licitatorio/Dispensa para a aquisicdo de bens e
servi¢os comuns:
a. No caso da necessidade da indicagdo de marca ou especificacdes
exclusivas, constam dos autos as correspondentes justificativas técnicas? X
b. Ha definigdo das unidades, quantidades a serem adquiridas e cronograma
de entrega em fungdo do consumo e utilizagdo provéveis (art. 15, §7°, Il da ADM X
Lei 8666/93)7
¢. O Termo de Referéncia descreve com clareza os servicos a serem
executados e indica todos os seus elementos constitutivos com a descri¢do ADM X
dos resultados, materiais e equipamentos requeridos?
11. O Termo de Referéncia indica a vigéncia do futuro contrato e, caso
necessario, prevé uma eventual prorroga¢dc do mesmo (art. 8° II, ADM X
Decreto n® 3.555/2000)?
12. Iniciando a fase externa do pregdo, a convocagdo dos interessados se
deu através de publicagdo de Aviso nos termos do art. 4° | da Lei X
10.520/2002?
13. No Aviso mencionado no item anterior, consta a definigdo do objeto da
licitagdo, a indicagdo do local, dias e hordrios em que podera ser X
lido/obtido, na integra, o edital (art. 4°, Il da Lei 10.520/2002)?
14. Os autos foram instruidos com a Minuta do Edital e respectivos anexos
(art. 38, [ da Lei 8666/93 e art. 21, VIII, Decreto n° 3.555/2000)? X
15. O preambulo do Edital contém (art. 4°, Ill da Lei 10.520/2002 c/c art. [N
40 da Lei 8666/93):
a. O numero de ordem em série anual?
b. O nome da entidade interessada (promotora da licitagdo)? X
¢. A modalidade de licitagdo? X
d. O Regime de execugdo: a) para obras e servi¢os: empreita por prego
global - empreitada por preco unitirio - tarefa — empreitada X
integral (art. 62, VIII da Lei n° 8.666/93)/ b) para compras: forma de
fornecimento (integral ou parcelado) (art. 55, Il da Lei n°® 8.666/93)?
e. O tipo da licitagdo: melhor técnica / técnica e pre¢o / menor prego X
- ( ) global ou ( ) poritem ( ) por lote
f. A mengdo de que a licitagdo serd regida pela Lei n® 10.520/20027?
g. O local, data e horério para:
i. Exame e obtengdo gratuita da integra do edital e seus anexos, X
ressalvados os custos de reprodu¢do do mesmo?

Pca. Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26. Centro — Conceigéo da Feira - BAHIA
www.conceicaodafeira.ba.gov.br - controladoria @ conceicaodafeira.ba.gov.br - Tel.:(75)
3244.3800
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MUNICIPIO DE CONCEICAO DA FEIRA

GERAL DO
il PODER EXECUTIVO MUNICiPIO
> 24 CNPJ: 13.828.371/0001-08
CogoeihO 1 et
ii. Eventuais vistorias? 7 X
iii. Recebimento da documentagdo, proposta e realizacdo da X
sessao publica de lances?
h. O local, horério e meios de comunica¢do a distancia (telefone, fax,
e-mail etc.) pelos quais se obterdo informagdes e esclarecimentos ' X
relativos a licitagdo?
i. Esclarecimento sobre como serdo remetido a declaragdo de que
preenche os requisitos de habilitagdo, a proposta, a habilitagdo (com X
enderego do 6rgdo, aos cuidados do pregoeiro)
16. O edital contém a indicagdo precisa, suficiente e clara do objeto da
licitagdo (art. 4°, 1l da Lei 10.520/2002)? X
17. Esclarecimento sobre como serdo remetidos a declaragdo de que
preenche os requisitos de habilitagdo, a proposta, a habilitagdo (com X
enderego do 6rgao, aos cuidados do pregoeiro)
18. Obrigatoriedade de credenciar representante para poder exercer o X
direito de apresentar lance e recorrer
19. O Termo de Referéncia faz parte do edital? X
20. O edital faz mengdo & documentagdo necessaria a que se refere o X
dispositivo (art. 4°, 1l da Lei 10.520/2002):
21. O edital exige o cumprimento do disposto no inciso XXXIIl do art. 7° da X
Constituicdo Federal (proibicdo de trabalho infantil).
22. Exigéncia de declaragdo de que licitante atende os requisitos exigidos X
para licitacdo, modelo de declaragdo, forma de entrega.
23. Vedacgdo de participagao:
a) licitantes com violagdo ao art. 9° da Lei 8666 (apenas em caso de
obras e servigos); X
b) cooperativas, em caso de prestagdo de servico com subordinacdo
(TCU - Acdrdao 1008/2003 - 22 Camara)
24. M.E e EPP - LC n® 123/06 — arts. 42 e 45 - Apresentagdo de documentos
de regularidade fiscal somente para efeito de assinatura do contrato/ 2 ADM X
dias para regularizagdo em caso de restrigdo na documentagio.
25. Impugnagdo do edital - meios admitidos, data e hora do término do X
prazo, prazo para resposta.
26. O edital prevé a forma de apresenta¢do da proposta comercial, com
a indicagdo precisa de como o valor deve ser ofertado, incluindo, caso X
necessario, a apresentagdo da planilha de custos (art. 4°, Il ¢/c art. 3°, 1
ambos da Lei 10.520/2002)?
27. O edital contém normas pertinentes ao procedimento da licitagdo (art. X
4° 111 da Lei 10.520/2002)?
28. O Procedimento delineado no edital cuida, dentre outros assuntos, do X
recebimento de propostas e de lances (art. 4°, 1ll da Lei 10.520/2002)?

Pc¢a. Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26. Centro —- Conceigdo da Feira - BAHIA
www.conceicaodafeira.ba.gov.br - controladoria @ conceicaodafeira.ba.gov.br - Tel.:(75)
' 3244.3800
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29. O edital indica os critérios para aceitacdo e classificagdo das
propostas na fase dos lances, com disposi¢bes claras e pardmetros X
objetivos (art. 4°, Il da Lei 10.520/2002)?

30. O Procedimento delineado no edital cuida também do julgamento das
propostas e da adjudicagéo (art. 4°, Il da Lei 10.520/2002)? X

31. As instrugdes e normas referentes a eventuais recursos estdo previstas
no edital (arts. 40, XV e 109 da Lei 8666/93)? X

32. O edital indica o prazo e as condigdes para a execugdo/recebimento do X
objeto da licitagdo?

33. O edital fixa o prazo e as condigdes para assinatura do contrato e indica
as sangdes previstas no art. 7° da Lei 10.520/2002 pela ndo assinatura X
do mesmo?

34. O edital prevé as condi¢Bes de pagamento? X

35. O edital respeitou o disposto nas alineas do art. 40, XIV da Lei 8666/93? X

36. O edital prevé as san¢bes administrativas para o caso de
inadimplemento, incluindo a indicacdo de percentuais para aplicagdo de X
eventuais multas?

37. TERMO DE REFERENCIA (deve conter os seguintes dados):
a. Estimativa do custo do produto/servio, diante de orgamentos
juntados aos autos, considerando os precos praticados no mercado. X
(TCU: pregdo - basta constar do processo — a inclusdo da planilha de
precos de mercado anexa ao edital é facultativa)
b. Quantidade. Necessaria do produto e forma de fornecimento OU X
forma de prestacdo do servico
¢. Prazo de execugdo do objeto da licitagdo. X
d. Demonstrativo do orgamento estimado. X
e. Modelos de declara¢bes e normas de execu¢do pertinentes a licitagdo. X
f. A minuta do contrato estd anexada ao edital (art. 40, §2° 1II, Lei X
8666/93 e art. 21, IX, Decreto n°® 3.555/2000)?

38. O predmbulo da minuta de contrato prevé: B
a. aindicacdo dos nomes das partes e de seus representantes? ADM X
b. o ato que autorizou a sua lavratura? ADM
¢. o numero do processo da Iicitagéo/dispensa/inexigibilidade? ADM
d. a sujeicdo dos contratantes as normas pertinentes e as suas ADM
clausulas?
39. A minuta do contrato indica (art. 55 da Lei 8666/93):
a. O objeto da licitagdo/dispensa/inexigibilidade e seus elementos ADM
caracteristicos?

b. A vinculagdo ao edital e a proposta do licitante vencedor? X
<. O regime de execu¢do ou a forma de fornecimento? ADM
d. As condi¢bes de pagamento? ADM

Pga. Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26. Centro — Conceigéo da Feira - BAHIA
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CNPJ: 13.828.371/0001-08
e. Critério de atualizacdo financeira dos valores, desde a data definida ADM X
nos termos do item 4.1 até a data do efetivo pagamento.
f. Tributos e encargos retidos pela Administracido no ato do X
pagamento, inclusive as condi¢des de substituto tributrio.
g. Os recursos orgamentarios necessarios para a contratagao? ADM X
h. A data de inicio e de conclusdo da sua execugdo ou da entrega de ADM X
objeto?
i. O prazo e condi¢des para recebimento definitivo do objeto? ADM X
j. Os direitos das partes? ADM X
k. As responsabilidades das partes? ADM X
I. Sendo cabivel, a garantia oferecida? . ADM X
m. As penalidades cabiveis, de acordo com a gravidade das faltas ADM X
cometidas, garantida a prévia defesa?
n. Os valores das multas (recomendavel indicar um percentual sobre a ADM X
parcela inadimplida)?
o. A vigéncia do contrato e, caso necessario, a indicagdo da
possibilidade de eventuais prorrogaces de acordo com o art. 57 da ADM X
Lei 8666/937
p. Os prazos para manifestacdo das partes no caso de haver interesse ADM X
de prorrogagdo do contrato?
g. Os casos de rescisdo contratuayl e os direitos da Administragao ADM X
havendo a rescisdo?
r. A obrigagdo do contratado em manter, durante toda a execugdo do
objeto, todas as condi¢bes de habilitagdo e qualificacdo exigidas na ADM X
licitagdo/Dispensa/Inexigibilidade?
s. A legislagdo aplicavel a sua execugdo e aos casos omissos? ADM X
t. Que o objeto poderd sofrer acréscimos e decréscimos de acordo ADM X
com os limites estabelecidos pelo art. 65, § 1° da Lei 8.666/93?
u. Critério de reajuste do contrato com prazo superior a 1 ano, nos X
termos da Lei n°® 10.192/01 (Art. 40, XI da Lei 8666/93)?
v. Como foro competente para dirimir qualquer questdo contratual, o ADM X
da entidade promotora da licitagdo?
40. Os autos foram instruidos com parecer(es) juridico(s) (art. 38, VI da Lei PGM X
8666/93 e art. 21, Decreto n® 3.555/2000)?
41. O edital e seus anexos (devidamente corrigidos com as alteragbes
recomendadas pela Procuradoria Juridica e assinados pelo Pregoeiro) X
foram apensados ao processo (ait. 38, I da Lei 8666/93)?
42. Os originais dos documentos de habilitacdo e das propostas comerciais
estdo inseridos no processo (art. 38, IV da Lei 8666/93 e art. 21, Decreto X
n° 3.555/2000)7
43, Foi feita a comprovagao da regularidade fiscal do licitante vencedor
(consulta SICAF, CADIN etc.) como determina o art. 27 da Lei 8666/93 ¢/c| X
art. 4°, Xlll da Lei 10.520/2002?

P¢a. Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26. Centro — Conceigédo da Feira - BAHIA
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g i 5 CNPJ: 13.828.371/0001-08 ’
44, Foi redigida ata da sessdo publica de pregdo registrando (art. 21, XI, |
Decreto n° 3.555/2000): | i
a. Os interessados que participaram do certame e os respectivos «
representantes?
b. A comprovagdo de que os representantes dos interessados
possuiam poderes para formular propostas e para praticar os demais X
atos inerentes ao pregao (art. 4°, VI da Lei 10.520/2002)?
¢. A declaragdo dos licitantes afirmando que cumprem plenamente os X
requisitos de habilitagdo?
d. A entrega dos envelopes com as propostas escritas? X
e. O valor das propostas escritas e verbais apresentadas na ordem de X
classificagdo?
f.  Os licitantes que apresentaram o menor pre¢o para cada item? X
g. Os licitantes classificados para a fase de lances? X
h. Os lances verbais recebidos? X
i. Aindica¢do do licitante vencedor? X
jo A avaliagdo dos documentos de habilitacdo e confirmacdo das X
condi¢des habilitatdrias?
k. A eventual declaracdo da inten¢do de interposi¢do de recurso com a X
indicagdo da sintese de suas razdes?
45. A proposta final com os valores readequados ao valor total ofertado
pelo lance vencedor (incluindo a correspondente planilha de custos) esta X
anexada ao processo?
Certidao de Regularidade e autenticidades:
Receita Federal e Divida Ativa da Unido - X
FGTS - Fundo de Garantia , - X
Fazenda Estadual - X
Fazenda Municipal - X
Certiddo de Débitos Trabalhistas - X
Inscricdo no Cadastro de Pessoa Fisica (CPF) - X
Documento de Identidade (R.G.) - X
Certiddo Estadual Faléncia e Concordata - X

Pg¢a. Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26. Centro — Conceigdo da Feira - BAHIA
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CNPJ: 13.828.371/0001-08

Da Analise:

Trata-se do Processo Administrativo N2 294/2021, com o numero de
folhas as quais passam a integrar os papeis de trabalho
da Controladoria Geral, referente a andlise da DISPENSA n?®
189/2021, cujo objeto é: Aquisicao de diversos itens para a composicao de
caixas para pequenas cirurgias, para atender as necessidades da UHMTL
(Unidade Hospitalar Maria Teodora Leal), que passara a realizar cirurgias de
pequeno porte no Municipio.

Participou do Processo a Empresa:

BOA VISTA COMERCIO E SERVIGCOS LTDA , que atendeu todas
as regras exigidas para a modalidade DISPENSA. Tendo sido a mesma
contratada por atender o art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93, por

ofertar prego condizente com o praticado no mercado.

Uma vez esclarecidos os apontamentos acima (se houver), © parecer
do Controle Interno ¢é favordavel & homologacdo do Processo

Administrativo n2 294/2021.

Data da Saida: 08/11/2021.

ENOCK DIAS (o
AUDIT

Pg¢a. Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26. Centro — Conceigéo da Feira - BAHIA
www.conceicaodafeira.ba.gov.br - controladoria @ conceicaodafeira.ba.gov.br - Tel.:(75)
3244.3800
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e  DISPENSA DE LICITACAO} N° 189/ EXTRATO DE CONTRATO N° 306/2021

REDE GERAL SERVICOS Assinado de forma dl§itél por REDE GERAL
, SERVICOS LTDA:08241186000182
LIDA:08241186000182 _ Dades: 20212111 1028270300 _

| UMAGE STﬁ LEGAL - * Gestor({a): Jodo Pedro Labriola Cardozo

ETRAN SPAREMTE * Praga Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro

¢ Tel: 75 3244-3800
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SECRETARIA DE GOVERNO
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO-CPL
DISPENSA DE LICITACAO N° 189 / 2021

UNIDADE SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.
. CONTRATADO: BELA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA.

JBJETO: AQUISICAO DE DIVERSOS ITENS PARA A COMPOSICAO DE CAIXAS PARA PEQUENAS
CIRURGIAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UHMTL(UNIDADE HOSPITALAR MARIA TEODORA
LEAL), QUE PASSARA A REALIZAR CIRURGIAS DE PEQUENO PORTE, ATENDENDO A SOLICITACAO DA
SECRETARIA DE SAUDE MUNICIPAL.

CNPJ. N°: 20.618.646/0001-44

ENDERECO: POVOADO BOA VISTA, N° 200, SOBRADINHO, ZONA RURAL, SAO GONCALO DOS
CAMPOS-BA.

VALOR RS$: RS 11.838,00 (Onze mil oitocentos e trinta e oito reais), a ser pago apés o fornecimento
devidamente atestado.

FUNDAMENTACAO LEGAL: ART. 24, INCISO II, DA LEI N° 8.666/93.

JUSTIFICATIVA: A RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR/OU EXECUTANTE, SE JUSTIFICA PELO FATO
DO MESMO SER ATUANTE NO RAMO E OFERTAR O MENOR PRECO CONDIZENTE COM O PRATICADO NO
MERCADO.

Jnidade Orgamentaria : 52000- Seéretaria Municipal de Satide

Projeto Atividade : 2.097 — Manutengfio da Atengiio Especializada

Elemento da Despesa  :33.90.30-Material de Consumo
DIANTE DO EXPOSTO, SOLICITAMOS A V. Sa. A DEVIDA AUTORIZACAO PARA PROCEDER A REFERIDA
DESPESA.
Conceiciio da Feira, 09 /11 /2021. AUTORIZO
Conceigdo da Feira, 09 /11 /2021.

NAISA CERQUEIRA PINHEIRO

Presidente COPEL _ JOAO PEDRO LABRIOLA CARDOZO

Prefeito

www.conceicaodafeira.ba.gov.br

Praga Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro | Tel: 75 3244-3800]| * Gestor(a): Jodo Pedro Labriola Cardozo
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Prefeitura Municipal de Conceicdo da Feira
ESTADO DA BAHIA

CONTRATO DE FORNECIMENTO N°306/2021.

Pelo presente Termo de Contrato de fornecimento, que entre si celebram o FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE DE CONCEICAO DA FEIRA, Estado da Bahia, Entidade de
Direito Publico Interno, inscrita no CNPJ sob n° 12.022.576/0001-39, instalado a Praga
Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro, Concei¢do da Feira — Estado da Bahia, neste ato,
representada por sua Secretiria a Sra, LUCIANE MIRANDA LABRIOLA CARDOZO,
doravante denominada CONTRATANTE e, do outro lado, a empresa BOA VISTA
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ n° 20.618.646/0001-44, estabelecida no
POVOADO BOA VISTA, N° 200, SOBRADINHO, ZONA RURAL, SAO GONCALO
DOS CAMPOS -Ba., CEP 42701-340, neste ato representada pela Sra Rose Rodrigues Nunes
Moreira, portadora do CPF n° 828.732.675-34 ¢ RG n° 1118298799 denominando-se, a partir de
agora, simplesmente CONTRATADA, na melhor forma do direito, mediante as clausulas ¢
condi¢des seguinte, acordam:

CLAUSULA PRIMEIRA — DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente contrato tem como fundamento legal o processo de Dispensa de Licitacao,
tombado na Prefeitura Municipal de Conceigfio da Feira sob n° 189/ 2021, oriunda do Processo
Administrativo n°® 294/2021, pelo qual foi escolhida a proposta apresentada pela
CONTRATADA, tendo sido observadas as disposi¢des contidas na Lei Federal n® 8.666/93 ¢
suas alteragGes posteriores.

CLAUSULA SEGUNDA — DO OBJETO

Constitui o objeto do presente contrato a AQUISICAO DE DIVERSOS ITENS PARA A
COMPOSICAO DE CAIXAS PARA PEQUENAS CIRURGIAS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA UHMTL(UNIDADE HOSPITALAR MARIA TEODORA LEAL), QUE
PASSARA A REALIZAR CIRURGIAS DE PEQUENO PORTE, ATENDENDO A SOLICITACAO DA
SECRETARIA DE SAUDE MUNICIPAL, nos termos da Dispensa de Licitacio n° 189/2021,
oriunda do Processo Administrativo n° 294/2021, e obedecera ao cronograma tipificado pela
Secretaria abaixo citada.

CLAUSULA TERCEIRA - DAS DOTACOES ORCAMENTARIAS:

As despesas decorrentes deste instrumento de Contrato correrdo por conta da Lei
Orgamentaria da Prefeitura Municipal de Conceicdo da Feira, & conta das seguintes
programagdes:

Unidade Or¢amentaria : 52000— Secretaria Municipal de Saude
Projeto Atividade : 2.097 — Manutengio da Atencdo Especializada

Elemento da Despesa :33.90.30—Material de Consumo
CLAUSULA QUARTA — DO PRECO:

O presente contrato tem o seu valor estipulado em R$ 11.838,00 (Onze mil oitocentos e trinta e
oito reais), mediante o fornecimento devidamente atestado pela Secretaria Municipal de Saude.

CLAUSULA QUINTA — DA VIGENCIA:

A contratago tera validade até 31 de dezembro do corrente ano, a contar da data de
assinatura do presente instrumento.

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praca Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800



Prefeitura Municipal de Concei¢ao da Feira
ESTADO DA BAHIA

CLAUSULA SEXTA - DAS OBRIGACOES DAS PARTES

S&o obrigagdes decorrentes do presente Contrato:
I-DA CONTRATADA:

a)  Entregar o(s) produto(s) descrito(s) na Clausula Segunda, de acordo com a
proposta apresentada;

b)  Responder, pelos vicios e defeitos ocultos dos produtos/ servigos;

¢)  Receber o prego estipulado na Clausula Quarta.

II - DO CONTRATANE:

a)  Pagar as despesas inerentes ao Contrato no valor, condigdes e situagdes
estipuladas na Cldusula Quarta;

b)  Receber o(s) bem(s) ou servigo descrito(s) na Clausula Segunda.

§ 1°- E obrigagdo comum o cumprimento dos prazos avangados neste instrumento.

§ 2° - Fica assegurado ao CONTRATANTE o direito de devolver ou contestar, sem
qualquer Onus, os servigos que ndo correspondam as caracteristicas descritas na proposta
apresentada pelo CONTRATADO.

CLAUSULA SETIMA — DAS PENALIDADES:

O descumprimento, parcial ou total, de qualquer das clausulas contidas neste contrato
sujeitard 0 CONTRATADO as sangdes prevista na Lei n° 8.666/93 e suas derivadas, garantida
a prévia e ampla defesa em processo administrativo.

§ 1° - A inexecugdo, parcial ou total do contrato, ensejara a suspensdo ou a imposigdo
da declaracéo de idoneidade para licitar e contratar com a Prefeitura Municipal de Conceigdo da
Feira e multa, de acordo com a gravidade da infrago;

§ 2° - A multa seréa graduada de acordo com a gravidade da infragdo nos seguintes
limites maximos;

I-0,3% (trés décimos por cento), ao dia, até o trigésimo dia de atraso, sobre o valor
da parte do fornecimento ndo realizado;

IT - 0,7% (sete décimos por cento), sobre o valor da parte do fornecimento nio
realizado, por cada dia subsequente ao trigésimo.

§ 3° - A administragdo se reserva ao direito de descontar do pagamento devido ao
CONTRATADO o valor de qualquer multa porventura imposta em virtude do descumprimento
das condigdes ora estipuladas.

§ 4° - As multas previstas nesta cldusula n3o tem cariter compensatério € o seu
pagamento néo eximird o(a) CONTRATADO(A), da responsabilidade por perdas e danos
decorrentes das infragdes cometidas.

CLAUSULA OITAVA - DA RESCISAO E DA ALTERACAO:

A rescisdo deste termo estara sujeita as regras estabelecidas nos Artigos 77 a 80 da Lei
n° 8.666/93, dando-lhe causa, em especial:

I - a inadimpléncia de uma das partes ao pactuado neste termo, de tal forma que nio
subsistam condi¢des para a continuidade do mesmo;

CNPJ N°® 13.828.371/0001-08
Praca Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800
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Prefeitura Municipal de Conceicao da Feira
ESTADO DA BAHIA

Paragrafo Unico: - As partes poderio, também, alterar esse instrumento de Contrato, através de
Termo de Aditivo a ele, onde se observem as regras previstas na Legislagdo Contratual
especifica sobre o assunto, assim como prorrogéa-lo quando do seu vencimento além da alteragio
de 25% pelas mesmas condigdes a critério da contratante de acordo a lei n° 8.666/93.

CLAUSULA NONA - DO FORO:

Fica eleito o foro do Municipio de Conceigéo da Feira, em detrimento de qualquer
outro por mais privilégio que seja, para dirimir quaisquer duvidas relativas ao presente Contrato.

Assim, por estarem justas e acertadas, subscrevem as partes o presente Termo de
Contrato, em 03 (trés) vias de igual teor e forma, dando-o como bom e valioso, na presenga de
02 (duas) testemunhas.

Conceicdo da Feira - Bahia, 09 de novembro de 2021.

LUCIANE ARDOZO
Secretaria de Saude

CONTRATANTE

g
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BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Rose Rodrigues Nunes Moreira
CONTRATADA

Re: $.826- 30 SSP/BA RG: 0% 52 33569~ >4

Bl

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praca Marechal Deodoro da Fonseca, n® 26 — Centro — Tel.fax {75) 3244-3800



Prefeitura Municipal de Conceigéd da Feira
ESTADO DA BAHIA

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie : FORNECIMENTO

Resumo do Objeto : AQUISICAO DE DIVERSOS ITENS PARA A COMPOSIGCAO DE CAIXAS
PARA PEQUENAS CIRURGIAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UHMTL(UNIDADE
HOSPITALAR MARIA TEODORA LEAL), QUE PASSARA A REALIZAR CIRURGIAS DE
PEQUENO PORTE, ATENDENDO A SOLICITACAO DA SECRETARIA DE SAUDE MUNICIPAL.

Modalidade : Dispensa de Licitagdo, conforme estabelecido no

Artigo 24, Inciso 11, da Lei 8.666/93.

Unidade Or¢amentaria : 52000- Secretaria Municipal de Saxide
Projeto Atividade : 2.097 — Manutencio da Atengio Especializada

Elemento da Despesa :33.90.30-Material de Consumo

Empresa Contratada :BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Processo Administrativo : 294/2021

N° do Contrato : 306/2021

Valor Total do Contrato :R$ 11.838,00 mediante fornecimento devidamente atestado pela
Secretaria Municipal de Satde.

Vigéncia do Contrato : De 09/11/2021 a 31/12/2021

Assina pela Contratante : LUCIANE MIRANDA LABRIOLA CARDOZO

Assina pela Contratada  : Rose Rodrigues Nunes Moreira

Conceigiio da Feira, 09 de novembro de 2021.

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800



Prefeitura Municipal de Conceicao da Feira
ESTADO DA BAHIA

DECLARACAO DE PUBLICACAO

Eu, Juvanilson Santos da Silva, Secretdrio de Administracdo da
Prefeitura Municipal de Conceicdo da Feira, Estado da Bahia,
DECLARO, para os devidos fins de direito, que o Extrato de
Dispensa 189/2021 o resumo do contrato de fornecimento n°.
306/2021, com a empresa BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA,
foram publicados conforme o disposto no pardgrafo unico do
artigo 61 da Lei n° 8.666/93.

E, para tanto, firmo o presente para que produza seus legais
efeitos.

Conceicdo da Feira-Bahia,ll de novembro de 2021.

‘Liqsondgga S da Silva

uya
Secretdrig de Administracdo e Ordem Publica

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800
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PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEICAO DA FEIRA
®PUBLICA:

o  DISPENSA DE LICITAGAO N° 189/ EXTRATO DE CONTRATO N° 306/2021

REDE GERAL SERV]COS Assinado de forma digital por REDE GERAL

SERVICOS LTDA:08241186000182

LTDA0824] 1860001 82 Dados: 2021.11.11 10:28:27 -03'00'

IMPRENSA OFICIAL
UM A G ESTAO LEG AL ® Gestor(a): Jodo Pedro Labriola Cardozo

E TRANSPARENTE * Praca Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro

¢ Tel: 75 3244-3800
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RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie : FORNECIMENTO

Resumo do Objeto : AQUISICAO DE DIVERSOS ITENS PARA A COMPOSICAO DE CAIXAS PARA PEQUENAS
CIRURGIAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UHMTL(UNIDADE HOSPITALAR MARIA TEODORA LEAL),
JUE PASSARA A REALIZAR CIRURGIAS DE PEQUENO PORTE, ATENDENDO A SOLICITACAO DA SECRETARIA DE
SAUDE MUNICIPAL.

Modalidade : Dispensa de Licitagdo, conforme estabelecido no
Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

Unidade Orgamentaria : 52000— Secretaria Municipal de Satide
Projeto Atividade : 2.097 - Manutencéo da Atengio Especializada

Elemento da Despesa  :33.90.30-Material de Consumo

Empresa Contratada  :BELA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Processo Administrativo : 294/2021

N° do Contrato :306/2021

Valor Total do Contrato :R$ 11.838,00 mediante fornecimento devidamente atestado pela
Secretaria Municipal de Saude.

Vigéncia do Contrato :De 09/11/2021 a 31/12/2021

Assina pela Contratante : LUCIANE MIRANDA LABRIOLA CARDOZO

Assina pela Contratada  : Rose Rodrigues Nunes Moreira

Conceiciio da Feira, 09 de novembro de 2021.

www.conceicaodafeira.ba.gov.br
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro | Tel: 75 3244-3800] ¢ Gestor(a): Jo3o Pedro Labriola Cardozo
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PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEICAO DA FEIRA
PUBLICA:

e ERRATA/EXTRATO DE DISPENSA N° 189/ RESUMO DE CONTRATO N° 306/2021

REDE GERAL SERVICOS e viCos Lrowoesen a6ocors2
LTDA:08241186000182 ‘

Dados: 2021.11.17 14:39:59 -03'00'

IMPRENSA OFICIAL
UMA GESTAO LEG AL » Gestor(a): Jodo Pedro Labriola Cardozo
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* Tel: 75 3244-3800
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ERRATA

Na publicagdo realiza em 11 de novembro de 2021, referente ao EXTRATO DE DISPENSA
189/2021 e o RESUMO DO CONTRATO 306/2021,

Onde se |&: “BELA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA”

Leia-se: “BOA VISTA COMERCIO E SERVICOPS LTDA”

www.conceicaodafeira.ba.gov.br
Pra¢a Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro | Tel: 75 3244-3800| ¢ Gestor(a):’Jodo Pedro Labriola Cardozo
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